
会 員 の 皆 様 へ 

研究会事務局移転のお知らせ 
近畿アルミニウム表⾯処理研究会 

会⻑ 藤野 隆由 
 

拝啓 近年，円安やウロ戦争による世界的インフレから表⾯処理業界では，
種々の問題が⼭積してきています。その中で⼤学を退職するにあたり 38 年間勤
めさせて頂きました研究会事務局を近畿⼤学の岩崎光伸先⽣に交代存続させて
頂くことになりました。連絡先は下記の通り変更しますので，よろしくお願い申
し上げます。 

永年にわたり研究会の会⻑を務めて頂きました野⼝駿雄先⽣が⾼齢の為に本
年 1 ⽉の総会を以って退任され，2 ⽉ 20 ⽇開催の臨時役員会で新会⻑として藤
野隆由が会⻑に選任されました。会⻑という器ではないと思うのですが，2 年間
の任期で研究会の発展に尽⼒し，頑張って参りますので，より⼀層のご⽀援ご協
⼒ご指導を賜りますよう，⼼からお願い申し上げます。 

会員の皆様にとっては，表⾯処理業界において情報交換および情報発信の場
として，さらには真の科学技術を牽引し，発展と進歩に寄与するだけでなく，半
世紀以上の伝統を誇る国内でも知名度の⾼い研究会へのご参画とご⽀援を賜り，
旧事務局として深く感謝申し上げます。 

会⻑という⾝に余る⼤役に精進して取り組んで参りたいと思っておりますの
で，重ね重ね宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 
新事務局所在地：〒577-8502 東⼤阪市⼩若江 3-4-1 
              近畿⼤学理⼯学部応⽤化学科 
              無機材料化学研究室 
              教授 岩崎 光伸 

℡ 06-4307-3459 
Mail Add. : m-iwa@apch.kindai.ac.jp 
 

 藤野隆由の連絡先：〒630-0201 ⽣駒市⼩明町 1729-5  
℡  090-3056-3829 

Mail Add. : fuji.taka3056@gmail.com 
以上 


